۲. ۸. سازوکارهای اجرایی راهبرد توسعه علوم و فناوری در کشورهای اسلامی توسط آیسسکو^{۱۹}

(ISESCO)

آیسسکو یک سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی وابسته به کنفرانس اسلامی است که در سال ۱۹۸۲ (۱۳۶۱ خورشیدی) با عضویت ۷۵ کشور اسلامی تأسیس شد. هدف از تشکیل این سازمان ایجاد همبستگی میان امت اسلامی از راه آموزش، علوم و فرهنگ و نیز توسعه علم و فناوری در کشورهای اسلامی بوده است. از دیگر هدف‌های این سازمان برقراری تعامل میان نخبگان مسلمان، همکاری و داد و ستد علمی، آموزشی و فرهنگی میان مسلمانان جهان و نیز حمایت از اقلیت‌های مذهبی در کشورهای غیرمسلمان عنوان شده است.